

**Stanowisko koła Wolni i Solidarni do sprawozdania Komisji do Spraw Unii Europejskiej o komisyjnym projekcie uchwały w sprawie uznania projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz uchylającej dyrektywę Rady 2010/18/UE za niezgodny z zasadą pomocniczości (tekst niewygotoszony)**

Szanowny Panie Marszałku! Wysoka Izbo!

W imieniu koła Wolni i Solidarni przedstawię nasze stanowisko wobec sprawozdania Komisji do Spraw Unii Europejskiej o komisyjnym projekcie uchwały w sprawie uznania projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz uchylającej dyrektywę Rady 2010/18/UE za niezgodny z zasadą pomocniczości.

W projekcie uchwały zostało wyrażone stanowisko Sejmu RP w sprawie oceny zgodności z zasadą pomocniczości projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów. Według polskiego Sejmu Komisja Europejska niewystarczająco uzasadniła, że cele Unii Europejskiej, którym ma służyć proponowana dyrektywa, mogą być lepiej osiągnięte na poziomie Unii niż w krajach członkowskich.

Wszyscy zgadzamy się z tym, że regulacje dotyczące wzmocnienia roli rodziny w wychowaniu są niezwykle ważne. Elastyczność czasu pracy rodziców i zwiększenie udziału mężczyzn w procesie wychowawczym również są właściwymi kierunkami działań. Jednak unormowanie proponowane przez Unię Europejską musi uwzględniać rozwiązania obowiązujące w prawie poszczególnych państw.

W moim przekonaniu nasze prawo krajowe doskonale zabezpiecza polskie rodziny w kwestii opieki nad potomstwem i w zakresie jego wychowania, zapewniając wysokie standardy w tym względzie.

W związku z powyższym koło Wolni i Solidarni popiera projekt uchwały w sprawie uznania projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz uchylającej dyrektywę Rady 2010/18/UE za niezgodny z zasadą pomocniczości.

